Verum Iacobus actor ex dicto horum testimoniis, videtur velle resuscitare Andream eius patrem, quod ad Deum spectat. & Dei omnipotens est miracula facere, & contra naturam est, quod granum iam mortuum renascatur; vel Iacobus autem à spicis tritici velle eruere fabam, quod est contra rerum naturam, cum ipse non sit grana, sed faba, & Claudius granum; ut proximior, & ille remotior in gradu testatori. Sed

54 re vera quando dispositionis verba retenta proprietate ab initio verificari possunt, nunquam ex post facto ad sensum improprium extenduntur. l. verbis, ff. de vulgar. & pupilla. nam à proprietate verborum receditur quando dispositio alias esset ambigua, Paul. Castr. d. s. si quid Ped. & Dec. d. l. cum hæres. numero tertio, C. de impuber. & nisi verba impropriarentur, testamenti dispositio redderetur nulla, l. Scuola, ff. ad Trebell. l. non aliter. ubi Doctor. deleg. 3. gl. ordia. in l. gallus, s. quidam recte, & ibi Doctor.

ff. de lib. & posthu. † Quia immo si testator ipse resuscitat non valeret nouum sensum dare dicto verbo proximiori, l. nemo potest. de legat. primo, nisi per aliud testamentum, de quo in testamento, & verba quæ propriam significationem habent, nec declarari, nec interpretari valent, l. minime, de legat. Nec Princeps hoc facere de iure potest, l. non dubium, C. de legat. praesertim ad præiudicium tertij. Gabriel. d. conclusi. tercia, numero tertio, & octuagesimo octauo, faciunt Menoch. de arbit. quæstio. septuage simatertia, numero vigesimo sexto. Ruin. consilio trigesimo octauo, numero 10. libro primo, Calcan. consil. sextodecimo, numero quadraginta simotettio. Castr. consilio 338. & Dec. consilio 333. in fine, nisi noua fiat dispositio solemniter, l. nihil tam naturale.

55 Imputandumque est. testatori qui ante & post testamentum, & in ipso testamento clarius, & apertius loqui potuit, & vocare expresse Andream, & eius filios, & noluisse colligitur ex dicto tertij testis, che il testatore disse non già nell'atto del rogo del testamento, ma si bene o poco prima, o poco dopo, che tenea per il suo più proximo de Tolomei Andrea, & non Claudio. Sed cum post testamētum testator multo tempore superuixerit merito ei imputandum, si clarius ad beneficium Andreae non disponuerit, Socin. in l. ubi not. quinta, ff. de rebus dub. Per regr. de fideicommissario. vigesimo optimo, numero trigesimo sexto. Castr. in l. pluribus. s. si eadem de legat. primo, Marzar. consilio septimo. At cum testator vocare potuit, & ta-

57 men nō vocavit nec Andream, nec Iacobum, dicendum quod cōsultō omiserit vocare illos l. commodissime, ff. de liber. & posthum. Peregr. articulo vndecimo, numero trigesimo quinto. D. Menoch. consilio 106. numero sexto, volumine secundo. Nec quidquam allegari potest, nec debet contra verba clārē demonstrantia voluntatem Testatoris. Natū declaratio quæ aliunde venit quam à testamento, & à verbis ipsius testamenti, (quando declaratiōnem minime patiuntur) non est recipienda pulchrit. Vista. decisio. 281. numero septimo, octauo, & nono, & decimo, libro secundo, & decis. 300. in fine, eodem libro. Et cum testator testamentum facere aut mutare potuerit, & non fecerit, illud facere noluisse dicitur, Surd. decis. 88. nu. 4.